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 PÖYTÄKIRJA  VN/5468/2020  
   
 27.5.2021  
 
KAUPAN TOIMIALAN TULEVAISUUSSELONTEON VIRKAMIES- JA ASIANTUNTIJATYÖRYHMÄN       
KOKOUS 2/2021 
 
 
Aika:  20.5.2021 klo 11.01 – 12.48 
 
Paikka:  Teams-kokous 
 
Osallistujat:  Natalia Härkin, työ- ja elinkeinoministeriö (puheenjohtaja) 
  Arto Lindblom, Aalto-yliopiston kauppakorkeakoulu 
  Hannu Saarijärvi, Tampereen yliopisto (Elina Närväsen tilalla) 
  Veli-Matti Syrjänen, liikenne- ja viestintäministeriö (Emil Aspin tilalla) 
  Pekka Sandholm, maa- ja metsätalousministeriö 
  Sofia Aspelund, oikeusministeriö 
  Anne Hautala, sosiaali- ja terveysministeriö (Ulla Närhen tilalla) 
  Mika Ristimäki, ympäristöministeriö (Sanna Jylhän tilalla) 
  Kari Pokkinen, Business Finland 
  Jarno Sukanen, kilpailu- ja kuluttajavirasto 
  Erja Nikula, työ- ja elinkeinoministeriö 
  Tiina Oinonen, työ- ja elinkeinoministeriö 

Pertti Hämäläinen, työ- ja elinkeinoministeriö (sihteeri) 
Anni Aitonurmi, työ- ja elinkeinoministeriö (sihteeri) 

 
Asialista: 
 

1. Kokouksen avaaminen ja paikalla olevien toteaminen  
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 11.01 toivottaen kaikki tervetulleiksi kokoukseen.    
Todettiin, että sihteeristö toteaa kokouksessa paikalla olevat Teamsistä. 

 
 

2. Asialistan hyväksyminen  
 
Hyväksyttiin asialista muutoksitta kokouksen työjärjestykseksi. 

 
 

3. Edellisen kokouksen 1/2021 pöytäkirjan hyväksyminen 
 
Hyväksyttiin kokouksen 1/2021 pöytäkirja muutoksitta. 

 
 

4. Projektin eteneminen 
 
Puheenjohtaja kävi läpi projektin tilannekatsauksen. Selonteon valmistelut etenevät 
kaikissa sisältötyöryhmissä TEM-vetoisesti. Sisältötyöryhmissä on mukana TEM:n lisäksi 
muiden ministeriöiden edustajia. Valmistelun taustalla on ollut TEM:n toteuttama kirjallinen 
kuuleminen viime keväältä sekä ohjausryhmän 9/2020 rajaus. Valmisteluissa on käytetty 
myös hankkeeseen hankittuja ostopalveluja (asiantuntija-artikkeli Lasse Mitroselta ja Elina 
Närväseltä sekä loppuraportit Ernst & Youngilta). Lisäksi valmistelussa on ollut mukana 
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paljon substanssityötä muun muassa kirjoittamassa tekstejä ja tekemässä johtopäätöksiä ja 
kehittämisehdotuksia. Myös selonteon työryhmät tukevat työskentelyä (virkamies- ja 
asiantuntijatyöryhmä, ohjausryhmä, parlamentaarinen seurantaryhmä). Tulossa on myös 
kirjallinen kuuleminen syksyllä. 
 
Kokouskäsittelyssä olevien aineistojen (asiakohdat 6 ja 7) erityisesti johtopäätökset ja kehit-
tämisehdotukset on jatkotyöstetty TEM:n innovaatio- ja yritysrahoitusosastolla. 
 
Merkittiin tiedoksi projektin tilanne. 
 
 

5. Parlamentaarisen seurantaryhmän kokous 7.4.2021 
 
Puheenjohtaja kävi läpi parlamentaarisen seurantaryhmän kokouksessa esille nousseita 
asioita, kuten sääntelyn sujuvoittaminen. Merkittiin tiedoksi seurantaryhmän kokouksesta se, 
että sääntelyn sujuvoittaminen pyrittäisiin ottamaan huomioon innovoinnin näkökulmasta. 

 
 

6. Aluekehittäminen ja huoltovarmuus kaupan tulevaisuusselonteossa 
 
Puheenjohtaja kävi läpi asiakohdan kokousaineistossa toimitetut selonteon tämänhetkiset 
aineistot, joiden etenemisessä on noudatettu ohjausryhmän 9/2020 rajausta. Joitakin osuuk-
sia käsitellään tarkemmin niissä selonteon osioissa, joihin ne soveltuvat sisällöltään parem-
min: osuustoimintayrittäjyys käsitellään yrittäjyyden edistämisen yhteydessä, eikä varastoin-
nin ratkaisuista tulevaisuudessa ole tällä hetkellä nostoja. 
 
Yhteisessä keskustelussa nousi esille muun muassa Elävät kaupunkikeskukset ry:ltä kesällä 
2021 valmistuvat keskustojen kehittämiseen liittyvät policy briefit ja kehittämisehdotukset, 
jotka voisi huomioida tässä. Valmisteluissa ei noussut erityistä huomioitavaa, ehdotuksena 
oli tarkempaa avaamista joihinkin tekstikohtiin ja kehittämisehdotuksiin sekä uusien näkökul-
mien lisäämistä, kuten huoltovarmuudessa lääkkeiden omavaraisuus ml. sairaalaliuokset. 

 
Virkamies- ja asiantutijatyöryhmältä pyydettiin kommentit ja nostot sähköpostitse puheenjoh-
tajalle, Pertti Hämäläiselle ja Anni Aitonurmelle viimeistään 31.5.2021.  

 
 

7. Yritysvastuu, kestävä kauppa ja ilmastonmuutos kaupan tulevaisuusselonteossa 
 
Puheenjohtaja kävi läpi asiakohdan kokousaineistossa toimitetut selonteon tämänhetkiset 
aineistot, joiden etenemisessä on noudatettu ohjausryhmän 9/2020 rajausta, kuitenkin siten, 
että alustataloutta käsitellään digitalisaatio-osiossa ja ympäristöosaamisen kasvu kaupan 
toimialalla käsitellään työllisyys, osaaminen ja koulutus -sisällössä, koska tämä liittyy myös 
koulutuksen ja osaamisen sisältöosioon.  
 
Yhteisessä keskustelussa nousi esille kaupan rooli asiakkaiden aktivoimisessa itsenäiseen 
ja aktiiviseen muutokseen kohti vastuullisuutta, kaupan vastuullisuus ostajana, terveyden ja 
turvallisuuden rooli myös esimerkiksi työturvallisuuden ja tuoteturvallisuuden näkökulmista 
sekä verkkokaupan ja monikanavaisen kaupan kytkeytyminen vastuullisuuden teemoihin. 

 
Virkamies- ja asiantuntijatyöryhmältä pyydettiin kommentit ja nostot sähköpostitse puheen-
johtajalle, Pertti Hämäläiselle ja Anni Aitonurmelle viimeistään 31.5.2021.  

 
8. Muut asiat  

 
Seuraava kokous pidetään 8.6.2021.  
 
Korjaus myös kokouksen asialistaan liittyen: Asialistassa pyydettiin mahdollisia jatkotyöstä-
misen kommentteja ohjausryhmältä. Tässä kuului lukea virkamies- ja asiantuntijatyöryhmä, 
ei ohjausryhmä. 
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9. Kokouksen päättäminen 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.48. 
 

 
 
 
 


